ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА  №
г. о. Самара                                                                                                                                                           от «____»_________20   г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Богатырева В.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «_______» в лице директора_________, действующего на основании_________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по организации отдыха в _____________(наименование структурного подразделения) на срок и по адресу согласно Приложению №1 к настоящему договору, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

- предоставить Заказчику помещение для отдыха в день начала предоставления услуг по организации отдыха;
- ознакомить Заказчика с правилами поведения в ____________(наименование структурного подразделения).
2.2. Заказчик обязан:
 - оплатить предоставляемые услуги по настоящему договору согласно Приложению №1;

 - содержать помещение и прилегающую территорию в надлежащем состоянии и в соответствии с нормами и требованиями санитарной, пожарной и электрической безопасности;
 - не производить перепланировок и переоборудования помещения без разрешения Исполнителя;

 - нести ответственность за соблюдение норм и требований общественного порядка и безопасности, санитарной, пожарной и электрической безопасности, за соблюдение порядка и правил содержания и эксплуатации помещений, за любой вред, причиненный Исполнителю или третьим лицам;

 - при освобождении помещения в связи с окончанием пребывания или по иным причинам, возвратить помещение, мебель и оборудование в исправном состоянии. В случае возврата помещения, мебели и оборудования в неисправном состоянии составляется соответствующий акт о повреждениях после чего в течение 1 (Одного) дня Заказчик возмещает Исполнителю стоимость устранения повреждений помещения, мебели и оборудования.
3. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Цена договора составляет ________(___________) рублей ____коп., в т.ч. НДС 18%  - руб.___коп.
3.2. Расчет по договору производится в рублях.
3.3. В цену Договора включаются все расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязанностей по настоящему Договору с учетом налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.3. Оплата производится безналичным расчетом по 100% предоплате на основании выставленного счёта Исполнителем.
3.4. Все расчеты по данному договору осуществляются согласно Приложения №1 к настоящему договору.
3.5.За фактически оказанные услуги между Сторонами подписывается акт сдачи-приёмки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по Договору, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (пени) за просрочки исполнения обязательств. Неустойка (пени) за каждый день просрочки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации действующей на день уплаты пени от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему фактически исполненных обязательств.

4.3.  Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Изменение и дополнение Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

5.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством РФ. Расторжение Договора оформляется двусторонним актом о прекращении взаимных обязательств по Договору и не освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, блокады, запрещений экспорта или импорта, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Договору.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Надлежащим подтверждением действия обстоятельств непреодолимой силы являются справки (иные документы), выданные компетентными органами государственной власти.

6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Договору, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до «___»______20___г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Прекращение (окончание) срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору, решаются Сторонами путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.

7.4. В остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Договор составлен на русском языке и подписан в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.6. Неотъемлемой частью договора  является Приложение №1.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                   Исполнитель:                                                                               Заказчик: ООО «____»
	федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

(Самарский университет)

443086, г. Самара, Московское шоссе, 34

ИНН 631 600 0632, КПП 631 601 001

Лицевой счёт автономного учреждения:

Управление Федерального казначейства по

Самарской области (Самарский университет л/с 31426Щ49600),

единый казначейский счёт №40102810545370000036, казначейский счет №03214643000000014200
Отделение Самара, г. Самара,

БИК 013601205

	Ректор
___________________________ /В.Д. Богатырев/
Самарского университета
	Руководитель
____________________________/__________________/

Приложение №1

к договору № от «_____»__________20  г.

Спецификация

на оказание услуг

	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во
	Ед. измерения
	Цена за ед., руб. с НДС 18%
	Стоимость, руб. с НДС 18%

	ИТОГО:

Итого к оплате: ______(________) руб. ____коп.
Срок предоставления услуг: с «__»__________20  г. по «____»__________20  г. (________суток)
Адрес предоставления услуг: г. Самара _________________________________________________
Исполнитель:                                                                                                                 Заказчик:

Ректор
Руководитель:

 _______________________ / В.Д. Богатырев /                                                           _____________/___________/